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NéE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Veiéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L.040,(Gazera zyrtare e Republikés se Kosoves, 28/2008), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-
042 t€ Prokurimit Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 61, paragrafi 61.15, i Rregullores dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1€ datés 10.4.2019, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i realizimit 1& kontratés, me titull: “Trajtimi
i shtretérve t€ pérrenjve né komunén e Rahovecit — Faza e paré”, me nr. t€ prokurimit 623-
20-2870-5-1-1 dhe numér té brendshém té prokurimit 623-20-021-5-1-1.

2. Z. Sokol Thaqi, koordinator i projektit (ekipi rajonal pér projekte komunale), sipas kontratés
s& AZHR-sé, caktohet menaxher i kontratés sé& cekur né pikén [ té kétij vendimi.

3. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés, sipas pikés 1 té€ kétij vendimi, cakiohet Albnor
Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém,

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit té kontratés dhe té€ mbikéqyrésit pér realizimin e
kontratés jané té pércaktuara né Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe i
plotésuar me Ligjin Nr.04/L068 dhe Ligjin Nr.05/L-92 dhe né Rregulloren dhe Udh€zuesin
Operativ pér Prokurimin Publik té datés 10.4.2019.

5. Obligohet menaxheri i kontratés té hartojé Planin € Menaxhimit té Kontratés, duke pérdorur
formularin standard té miratuar nga KRPPja, i cili duhet 1€ nénshkruhet nga Menaxheri i
Kontratés sé Autoritetit Kontraktues dhe Menaxherit i Kontratés sé Operatorit Ekonomik,
para inicimit t€ zbatimit t€ kontratés dhe njé kopje e nénshkruar ¢ Planit pér Menaxhimin e
Kontratés do t& pércillet te Sektori i Prokurimit.

6. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési pér realizimin e kontratés, jané té obliguar qé té
hartojné raport me shkrim né baza periodike pér kryetarin e Komunés mbi ecurin€ e zbatimit
1€ kontratés.

7. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té punéve € kérkuara,
respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Menaxherit t¢ projektit,

o Mbikéqyrésve 1€ kontratés,

o Sektorit té Prokurimit,

o Drejtorisé pér Arsim dhe

o Arkivit. S KA £
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Republika e Kosovés
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Kryetari i Komunés — Presednik Opitine — Mayor Office

Né bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 58 1& Ligjit pér Vetéqevensjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&€ Komunés, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr

kété:

VENDIM

Caktohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér thirrjen publike: “Praktikant me

pagesé né partneritetin publiko — privat”

. Caktohet komisioni pér vierésimin e aplikacioneve pér thirjen: “Praktikant me pagesé né

partneritetin publiko — privat”, né kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues,
1.2. Veton Mustafa, anétar,
1.3. Artan Asllani, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t€ b&jé vlerésimin e aplikacioneve dhe t€ pérpilojé njé listé
finale té& t€ kualifikuarve pér puné praktike, né bazé 1€ thirrjes publike, t& shpallur me
nr. protokolli: 2189, té datés 15.6.2023.

Obligohet komisioni g€ pas pérfundimit t& punéve té hartojé raport me shkrim pér
kryetarin e Komunés, Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe Drejtoriné e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré dhe punét duhet t€ pérfundojné né njé afat 1€
arsyeshém.

Pér zbatimin e kéti) vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér

Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, si dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhwillim Rural, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, t€ Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés,

merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e -
Rahovec, me Nr. Protokolli 1267, té datés 13.4.2022 pér ndihmé financiare prej SEBE

Gintipindsssnaiag:r mbulimin e shpenzimeve pér participim né blerjen e ilageve dhe participim
né rehabilitimin e pensionistéve né gendrat rehabilituese.

2. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare té kategoris€ sé pensionistéve t€ Komunés sé Rahovecit,
pasi shumica e késaj kategorie jané pensionisté me nevoja sociale, éshté e arsyeshme qé kjo kategori e
shoqérisé soné té pérkrahet né ményra té ndryshme.

Andaj, me géllim té pérkrahjes sé késaj kategorie t€ shoqérisé, éshté e domosdoshme ndihma financiare
pér participim né blerjen e barnave, participim né rehabilitimin e tyre né qendrat rehabilituese, si dhe né
projektet e ndryshme té késaj organizate, q€ kané pér qéllim pérmirésimin e kushteve t& pensionistéve t&
Komunés sé Rahovecit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dériohet:
[ ]
o Drejtorisé pér Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér-Vetégeverisjen Cokale & Kosoves
(""Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 90 té Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen

nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.

22/2011"), nenit 8 paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t€ Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit t€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe nenit 74 dhe

92, paragrafi 1 dhe 4, 1€ Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari 1

Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit profesional pér vlerésimin e démeve né bujqési, té shkaktuara nga
breshéri, erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 1 korrik 2023

1. Caktohet komisioni profesional pér vlerésimin e démeve né€ bujqési, té€ shkaktuara nga breshéri,
erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 1 korrik 2023, né territorin e Komunés sé Rahovecit,
né kété pérbérje:

1.1. Veton Mustafa, kryesues,
1.2. Ilvi Durguti, anétar,
1.3. Fidan Hoti, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé € konstatojé dhe & béjé vlerésimin e démeve né bujqési, té
shkaktuara nga breshéri, erérat e forta dhe vérshimet e shiut mé daté 1 korrik 2023, né territorin
e Komunés sé Rahovecil.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t"i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit t€ démeve nga fatkeqgésité natyrore dhe fatkegésité e tjera.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri meé daté 12.7.2023.

5. Obligohet komisioni profesional qé, pas pérfundimit t& punéve, té hartojé rapert me shkrim
dhe raportin t’ia dorézojé Komisionit Komunal pér Vlerésimin Démeve té shkaktuara ng t&
mirat materiale nga ndikimi i fatkeq€sive natyrore dhe fatkeqésive té tjera, i formuar me
vendimin Nr. Prot. 02/178, i datés 15.2.2023.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim t¢ njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivi
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NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqevensje Lokale t€ Kosoves (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4, té Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 9, nenit 10 té€ Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, Nr. 1427, e datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés,
merr kélé:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vilerésimin ¢ ankesave pér ndarjen e bursave pér
studenté

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
studenté, né kété pérbérje:
1.1. Antigona Krasniqi, kryesuese,
1.2. Fiknete Kasapi - Iska, anétare,
1.3. Fjolla Duraku, anétare.

2.  Komisioni ka pér detyré qé té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje t€ bursave
pér studenté, sipas dispozitave té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen
e Subvencioneve, Nr. 1427, té datés 28.4.2017.

3. Komisioni duhet té béjé shqyrtimin e ankesave dhe té marré vendim né afat prej 15
(pesémbédhjet€) ditésh pas pérfundimit t€ afatit kohor pér paragitjen e ankesave.

4. Obligohel komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né dispozitat ¢ Rregullores Nr. 1427, té datés
28.4.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen e Subvencioneve dhe né Ligjin
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

5. Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
studenté, mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté té kritereve té pércaktuara me Rregullore
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve.

6. Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér studenté ka
mandat 3 (tre) - vjegar.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim.
8. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/2245, i datés 9.6.2022.
9. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Me vendim té njeftohen:
o Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Arsim, dhe
o  Arkivi.
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NE mbishtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazerr zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 8, paragrafi 3, pika 3.2. dhe 3.3. t&
Rreguliores ME-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve,
nenit 74 dhe 92, paragrafi | dhe 4, t& Statutit 1¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr, 1005, i datés 29.3.2017,

Kryer

i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té projekt -
propozimeve nga projekti ReLOaD2

1. Caktohet komisiont pér shgyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve 1€ projekt - propozimeve t&
.10-ve nga projekti ReLOaD2, né bashkéfinancim me Komunén e Rahovecit pér vitin 2023, né
ne o wrberge:

1.1, Qemajl Krasniqs, anétar,
|.2. Saranda Shala, anétare,
1.5. Ekrem Bytyqi. anétar rezervé,

2. Komisioni ka pér detyré ¢ b&j¢ shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (& projekt -
prorozimeve € OJQ-ve nga projekti Rel.QaD?2, né bashkéfinancim me Komunén ¢ Rahovecit,
i bzl té thirgges publike pér aplikim die né pérputhje me Rregulioren MF-NR-04/2017 mbi
~ro et Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik (&8 OJQ-ve.

3. Unhgohet komisioni qé té veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standaraet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve dhe thirjen publike pér aplikim.

4. ~oisom do € fillojé punén menjéhere dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés sé

b ljes st pérlituesve sipas Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
«durat ¢ Financimit Publik t¢ 0JQ-ve.
{
5. " batimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét ¢ Komisionit.
6. iy vendim hyn né fugi né diién ¢ nénshkrimit.
Venaw o dergohet:

s taréve (¢ Komisionit,
. Vlura Eishani, Menaxhere ¢ projektit RelL.OaD2, dhe
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N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale 1& Repiblikés s&-

Kosovés (“'Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 1€ Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/921, e datés 30.6.2023 pér qasje né¢ dokumente publike
nga Leonora Alija nga OJQ “Iniciativa pér Progres - INPO” dhe i ofrohet gasje e ploté né
dokumente publike né aktivitetin e prokurimit me titull “Investime n€ Zonén Ekonomike né
Opterushé — faza e paré”, me nr t€ prokurimit 623-22-8641-5-2-1.

2. Ky vendim hyn né€ fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetie t€ nenit 10, paragrafi 1 1€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/921, e datés 30.6.2023 nga Leonora Alija
nga QJQ “Iniciativa pér Progres - INPO™, pér qasje n€ dokumente publike.

Pas shqyrtimit té kérkesés, i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até: aktivitetin e prokurimit
me titull “Investime né Zonén Ekonomike né Opterushé — faza e paré”, me nr 1€ prokurimit 623-22-
8641-5-2-1.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshié pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ t€ gjitha
shkresave té 1€ndé€s, vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paragesé ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar 1¢ QDP-sé,

e Leonora Alija nga OJQ “Iniciativa pér Progres - INPO", dhe w A E R Ko
o Arkivit. e R
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale né Kosové
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e Shtabit komunal pér korrje — shirje pér vitin 2023

Caktohet Shtabi komunal pér korrje — shirje n& Komunén e Rahovecit pér vitin 2023, né két
pérbérje:

1.1. Berat Duraku, kryesues i shtabit,
1.2, llvi Durguti, zv. kryesues i shtabit,
1.3. Hasan Vugqitéma, anétar,

1.4. Milazim Elshani, anétar,

1.5. Nijazi Sokoli, anétar.

Shtabi komunal ka pér detyré q& té béjé pércjelljen e korrje - shirjeve né terren né té gjithé
territorin e Komunés s& Rahovecit, gjaté t&r& fushatés s& korrje — shirjeve, deri né pérfundim
t€ saj.

Obligohet shtabi komunal q& me koh& t& njoftoj& kryetarin € Komunés dhe personat e tjeré
kompetent nga sfera ¢ bujgésisé, si dhe Ministring p&r Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, me
raporte koh# pas kohe, lidhur me rrjedhén e korrje - shirjeve.

Shtabi komunal pér korrje — shirje do té filloj& pun&n menjgherg pas nénshkrimit t& kétij
vendimi dhe punét dubet t& pérfundojn& me p&rfundimin e tyre.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Shtabit komunal dhe Drejtoria p&r
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

iy vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Anétarét e Shtabit Komunal,
DBPZHR, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Ng mbég. |1 :tje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Guzet: yrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe
4 1€ Sratutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pir caktimin e Késhillit Organizues pér manifestimet e Dités s& Clirimit “Epopeja e
Rahovecit” dhe “Epopeja e Fortesiés”

I. C: «tohet Késhilli Organizues pér manifestimet e Dités s& Clirimit “Epopeja e Rahovecit” dhe
- popeja e Forteses”, né kété pérbérje:
1. Fatmir Iska, kryesues,
2. Afrim Dina, anétar,
Wuri Bugari, anétar,
. Fjolla Duraku, anétare,
vIentor Veliu, anétar,
.- mail Krasniqi, anétar,
'uharem Morina, anétar,
3. . ¢z Thagi, anétar,
9. "Imi Popaj, anétar,

S

:\JCLh
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|

2. Wshitli Organizues ka pér detyré qé 1€ ndérrmarré 1€ gjitha veprimet e nevojshme pér
organizimin dhe mbarévajtjen e manifestimit t& Dités s& Clirimit “Epopeja e Rahovecit” dhe
)opeja e Fortesés™.

3 :antzimi dhe ndarja e pergjegjésive pér pjesén operative té aktiviteteve t& manifestimit té
(higs se Clirimit “Epopeja e Rahovecit” dhe “Epopeja e Fortes&s”, i takon kryesuesit t&
Keéshiblit Organizues,

4. Uvngonet Késhilli Organizues q& té hartojé raport té detajuar pér Kryetarin e Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit i& aktiviteteve té manifestimit t& Dités s& Clirimit
“t opeja e Rahovecit” dhe “Epopeja e Fortesés™.

3. .1 sbatimin e kétij vendimi do té kujdeset kryesuesi dhe t& gjité anétarét ¢ Késhillit
Liredanizues,

6. K+ vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me ven ‘i té njoftohen:
o Y turél e Késhillit Oganizues, dhe
® (VA
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 2008 "), nenit 53, paragrafit 3 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.0.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

1.

4,

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/2125, i datés 18.5.2022

Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/2125, i datés 18.5.2022, me
té cilin znj. Goneta Mustafa, e sistemuar né puné dhe detyrat € punés Zyrtare pér shérbime sociale,
né Qendrén pér Puné Sociale - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, autorizohet qé
t& ndérmarré té€ gjitha veprimet e nevojshme né ushtrimin e pozités sé€ Udh&heqésit t€ sektorit pér
shérbime sociale, né Qendrén pér Puné Sociale - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
né& Rahovec, deri né pérfundimin e procedurave t& rekrutimit dhe t& zgjedhjes s€ Udhéheqgésit té
sektorit pér shérbime sociale, sipas konkursit.

Pas nenit 2 t& vendimit bazik, me Nr. Prot. 02/2125. i datés 18.5.2022 shtohet nj€ nen i ri, me
tekstin si né vijim:

2A. Té lartpérmendurés i takon kompensimi i pagés sé Udhéheqésit t& sektorit pér shérbime sociale
né Qendrén pér Punés Sociale.

Ndérsa pikét e tjera t&€ vendimit bazik, me Nr. Prot. 02/2125, i datés 18.5.2022 mbesin t&
pandryshuara.

Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Goneta Mustafa,

Qendra pér Puné Sociale,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Njésia e Personelit, dhe

Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té dispozitave té€ nenit 13 dhe nenit 58, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008",} si dhe nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Me té cilin u lejohet t€ gjithé mérgimtaréve hyrja pa pagesé né oborrin e komunés me
automjete private, q€ jan& me tabela t& huaja, si dhe t& atyre t& marra me qgira (rent a car).

Hyrja e mérgimtaréve pa pagesé, né oborrin e komunés, me tabela t& huaja dhe e atyre té
marra me qira (rent a car), lejohet nga data 17 korrik 2023, deri mé daté 18 gusht 2023.

Punonjésve t&€ Administratés dhe drejtoréve t& drejtorive né Komunén e Rahovecit, u
ndalohet hyrja me automjete private né oborrin e komunés, gjaté késaj periudhe t& cekur né
pikén 2 1€ kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Drejtoria pér Administraté dhe punonjési i portés.
Mosrespektimi i kétij vendimi do t& konsiderohet shkelje e kodit t& mirésjelljes dhe do t&
merren masa konform ligjeve, si dhe akteve nénligjore té aplikueshme né Republikén e

Kosovés.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Drejtoréve té Drejtorive,
e Punonjésit té portés, dhe
e Arkivit.
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Republika ¢ Kosoves 7 Republika Kosovo 7 Republic of Kosoy
Komuna e Rahovecit/ Op3tine Orahovac/Municipality of Rahovec

ngtari i komunés/Presednik OgstinefMunicigal Maxor

NEé bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040, si dhe nenit 92,
té Statutit t&é Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé, znj. Granita Behra - Zyrtare pér Bibloteka,
né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport ta pérfshijé né listén e pagave, me pagé té ploté mujore,
nga data 30.6.2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dorézohet:

1. Znj. Granita Behra nga Krusha e Madhe,
2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,

3. Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,

4. Njésisé sé Personelit, 0ok
5. Arkivit, ifi P
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